РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Крутовского сельского поселения

Орловская область  Колпнянский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» августа  2022г.                                                                               №  25

пгт. Колпна
	Об отчете об исполнении бюджета Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области за   1 полугодие 2022 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Решением Крутовского сельского Совета народных депутатов №31 от 08.08.2022 г., Уставом администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, администрация Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области за 1 полугодие  2022 года по доходам в сумме 3401,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 2037,0 тыс. рублей, с профицитом исполнения бюджета в сумме 1364,8 тыс. рублей со следующими показателями:

1.1. по доходам – согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. по расходам – согласно приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению.

2.  Направить отчет об исполнении бюджета Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области за  1 полугодие 2022 года в Крутовский сельский Совет народных депутатов.

3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области за  1 полугодие 2022 года в газете «За изобилие» и разместить  на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.

            Глава Крутовского с/ поселения:                                        А.С.Прокопова

	Приложение №1 к постановлению Главы администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области №25  от   « 08 » августа  2022г.

Отчет

о поступлении доходов местного бюджета Крутовского сельского  поселения Колпнянского района

Орловской области по основным источникам за  1полугодие 2022
(тыс. рублей)

	КБК
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Утверждено в бюджете на 2022г.
	Исполнение за 1полуг 2022г
	% исполнения к утвержденному бюджету

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3571,0
	2615,5
	73,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	178,0
	114,6
	64,4

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных от осуществления деятельности физическими лицами,зарегистрированными в качестве индивидуальных  предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	178,0
	 114,6
	64,4

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 05 00000  00 0000 00
	                                                       Налоги на совокупный доход
	700,0
	971,0
	138,7

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	700,0
	971,0
	138,7

	1 06 00000 00 0000 000
	                                                       Налоги на имущество
	1792,0
	830,0
	46,3

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	92,0
	2,9
	3,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам ,применяемым к объектам налогообложения,расположенных в границах сельских поселений

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	1700,0
	827,1
	48,7

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1400,0

	804,9
	57,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	300,0
	22,2
	7,4

	1 14 06025 10 0000 430
	   Доходы от продажи земельных участков
	900,0
	699,7
	77,7

	1 14 02050 10 0000 410
	    Доходы от продажи имущества
	0
	0
	0

	1 15 02000 00 0000 000
	                                                 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 15 02000 00 0000 140
	 Административные платежи
	1,0
	0,2
	20,0

	115 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления сельских  поселений за выполнение определенных функций
	1,0
	0,2
	20,0

	1 17 05050 10 0000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1498,7
	786,3
	52,5

	2 02 01 000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	2 02 01 001 00 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 021 600110 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	683,9
	341,9
	50,0

	2 023 511 00 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	131,8
	65,9
	50,0

	2 023 511 810000 151
	- Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	131,8
	65,9
	50,0

	 2 02 20216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений  на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования,а так же капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов.проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	649,6
	346,8
	53,4

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	33,4
	16,7
	50,0

	2 07 0503010 0000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	15,0
	-

	Итого  доходов
	5069,7
	3401,8
	67,1

	Приложение №2 к постановлению Главы администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области № 25от «08 »    августа         2022 г.

Отчет об исполнении бюджета за  1 полугодие 2022г  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

                                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Утверждено в бюджете на 2022г.
	Исполнение за 1полуг 2022
	% исполнения к утвержденному бюджету

	Общегосударственные вопросы
	01

	2563,0
	1152,9
	45,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	680,0
	339,2
	50,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1693,0
	738,2
	43,6

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	1,0
	0
	0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	60,0
	60,0
	100,0

	Резервные фонды
	01
	11
	2,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	127,0
	15,5
	12,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	10

	0
	0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	849,6
	626,8
	73,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	20,0
	0
	0

	Ж илищное- коммунальное хозяйство

	05
	03
	1204,5
	100,7
	6,9

	Культура и кинематография
	08
	01
	100,0
	0

	Социальная политика
	10
	01
	199,8
	101,7
	50,9

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	0
	0

	Физическая культура и спорт
	11
	02
	1,0
	0
	0

	Массовый спорт
	11
	02
	1,0
	0
	0

	Мобилизационная и внешневойсковая подготовка
	02
	03
	131,8
	54,9
	41,7

	Всего расходов

	5069,7
	2037,0
	40,2

	Приложение №3 к постановлению Главы администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области № 25  от « 08  »  августа  2022г.

Отчет

об исполнении бюджета Крутовского сельского  поселения Колпнянского района Орловской области

за 1 полугодие 2022г по расходам в ведомственной структуре расходов
                                                                                                                                                                                                      (тыс.рублей)

	Наименование
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено в бюджете на 2022 г.
	Исполнение за       1полуг 2022 г
	% исполнения к утвержденному бюджету

	Администрация Карловского сельского  поселения Колпнянского района
 Орловской области
	042

	5069,7
	2037,0
	40,2

	Общегосударственные  вопросы
	042
	01
	00

	2563,0

	1152,9
	45,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	042
	01
	02

	680,0
	339,2
	50,0

	Непрограмная часть бюджета сельского поселения
	042
	01
	02
	   4100000000

	680,0
	339,2
	50,0

	Глава муниципального образования
	042
	01
	02
	   4100095010

	680,0
	339,2
	50,0

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	01
	02
	4100095010
	120
	680,0
	339,2
	50,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	042
	01
	04

	1693,0
	738,2
	43,6

	Непрограмная часть бюджета сельского поселения
	042
	01
	04
	410000000

	912,0
	412,5
	45,2

	Центральный аппарат
	042
	01
	04
	4100095020

	912,0
	412,5
	45,2

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	01
	04
	4100095020
	120
	912,0
	412,5
	45,2

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных нужд
	042
	01
	04
	4100095020

	777,0
	325,1
	41,8

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	01
	04
	4100095020
	240
	777,0
	325,1
	41,8

	Уплата налогов,сборов
	042
	01
	04
	4100095020

	4,0
	0,6
	15,0

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	01
	04
	4100095020
	852
	4,0
	0,6
	15,0

	Пени.штрафы
	042
	01
	04
	4100095020
	853
	0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	042
	01
	06

	0
	0
	0

	Осуществление деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования по осуществлению внешнего финансового контроля
	042
	01
	06
	4100095030
	540
	0,5
	0
	0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в рамках непрограммной части бюджета сельского поселения
	042
	01
	06
	4100095340
	540
	0,5
	0
	0

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	01
	06

	1,0
	0
	0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	042
	01
	07

	60,0
	60,0
	100,0

	Проведение выборов впредставительные органы муниципальных образований
	042
	01
	07
	4100095140
	880
	60,0
	60,0
	100,0

	Резервные фонды
	042
	01
	11

	2,0
	0
	0

	Резервные фонды
	042
	01
	11
	4100095040

	2,0
	0
	0

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	01
	11
	  4100095040
	870
	2,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	042
	01
	13

	127,0
	15,5
	12,2

	Прочие расходы органов местного самоуправления в рамках непрограмной части бюджета сельского поселения
	042
	01
	13
	  4100095050

	121,0
	15,5
	12,8

	Средства бюджета поселения
	042
	01
	13
	4100095050
	244
	121,0
	15,5
	12,8

	Взаимодействие и профилактика экстремизма и терроризма в рамках непрограмной части бюджета сельского поселения
	042
	01
	13
	4100095300

	6,0
	0
	0

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	01
	13
	4100095300
	244
	6,0
	0
	0

	Национальная оборона
	042
	02
	03

	131,8
	54,9
	41,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиариаты,в рамках непрограмной части бюджета сельского поселения
	042
	02
	03
	4100051180

	131,8
	54,9
	41,7

	Средства федерального бюджета
	042
	02
	03
	4100051180
	120
	131,8
	54,9
	41,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	042
	03
	00

	0
	0

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	03
	10
	4100000000

	0
	0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	042
	03
	10
	4100095210
	200

	0
	0

	Иные закупки  товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд
	042
	03
	10
	4100095210
	240

	0
	0

	   Дорожное хозяйство
	042
	04
	09

	849,6
	626,8
	73,8

	Развитие дорожного хозяйства в рамках непрограмной части бюджета сельского поселения
	042
	04
	09
	4100090930
	240
	649,6
	626,8
	96,5

	Средства бюджета района
	042
	04
	09
	4100090930
	240
	649,6
	626,8
	96,5

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	04
	09
	4100095130
	240
	200,0
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	042
	04
	12
	4100095340

	20,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	042
	04
	12
	4100095340
	240
	20,0
	0
	0

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	04
	12
	4100095340
	240
	20,0
	0
	0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	042
	05
	03

	1204,5
	100,7
	8,4

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в рамках непрограмной части бюджета сельского поселения
	042
	05
	03
	4100090700
	240
	33,4
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений в рамках непрограмной части бюджета сельского поселения

	042
	05
	03
	4100095090
	244
	1049,1
	62,8
	6,0

	Уличное освещение

	042
	05
	03
	4100095060
	244
	120,0
	37,9
	31,6

	Озеленение
	042
	05
	03
	4100095070
	244
	2,0
	0
	0

	Культура и кинематография
	042
	08
	00

	100,0
	00
	0

	Обеспечение деятельности(оказание услуг) учреждений культурно-досугового типа Колпнянского района в рамках непрограммной части бюджета сельского поселения
	042
	08
	01
	4100095200

	100,0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	042
	08
	01
	4100095200
	540
	100,0
	0
	0

	Социальная политика
	042
	10

	199,8
	101,7
	50,9

	Пенсионное обеспечение
	042
	10
	01

	199,8
	101,7
	50,9

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение в рамках непрограмной части бюджета сельского поселения
	042
	10
	01
	4100095100
	312
	199,8
	101,7
	50,9

	Средства бюджета сельского поселения
	042
	11
	02
	4100095110
	244
	0
	0
	0

	Социальное обеспечение население
	042
	10

	0
	0
	0

	Мероприятия в области социальной политики
	042
	10
	03
	4100095220
	000
	0
	0
	0

	Социальные выплаты
	042
	10
	03
	4100095220
	321
	0
	0
	0

	Физическая культура и спорт
	042
	11
	02

	1,0
	0
	0

	Массовый спорт
	042
	11
	02

	1,0
	0
	0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия в рамках непрограмной части бюджета поселения
	042
	11
	02
	41095110

	1,0
	0
	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5069,7
	2037,0
	40,2